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Sok z buraków pomoże pacjentom z POChP
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Bogaty w azotany sok z buraków może
poprawiać wydolność wysiłkową pacjentów z przewlekłą obturacyjną chorobą płuc (POChP)
- wykazały badania naukowców z Wake Forest University w USA , opublikowane w piśmie
"Nitric Oxide: Biology and Chemistry".

W badaniach wzięło udział 15 pacjentów z POChP (12 mężczyzn i 3 kobiety). Testy polegały na
ćwiczeniach na stacjonarnym rowerze treningowym, przy czym połowa osób 2,5 godziny wcześniej
piła około 85 gramów soku z buraków, a druga połowa napój śliwkowy (zawierający podobną ilość
węglowodanów, cukrów i tłuszczów, jednak nie zawierającyżadnych azotanów).

Osoby, które przed wysiłkiem spożywały sok z czerwonych buraków były w stanie ćwiczyćdłużej oraz
miały niższe ciśnienie tętnicze w czasie i po wysiłku.

Przewlekła obturacyjna choroba płuc ogranicza przepływ powietrza przez drogi oddechowe,
powodując m.in. duszności, świszczący oddech i kaszel, które utrudniaja codzienną egzystencję.
Samo wejście po schodach sprawia, że chorzy mają problemy ze złapaniem oddechu. W wyniku tego
ograniczają czynności wysiłkowe, mniej się ruszają, a przez tostopniowo tracą sprawność fizyczną.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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